
Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования администрации Магдагачинского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

19.01.2022                                  п. Магдагачи                                        № 21 
 

  

О проведении методического объединения 

учителей начальных классов 

 
 

      На основании плана работы управления образования на 2022 год 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести  заседание методического объединения учителей начальных 

классов  02  февраля 2022 года  на базе  МОБУ Тыгдинской  СОШ имени Т.А. 

Бояринцева  по теме «Создание современной образовательной среды как 

фактор повышения качества образования».  

2. Утвердить план работы методического объединения (Приложение 1) 

3.Руководителям образовательных организаций обеспечить явку 

учителей начальных классов на методическое объединение.  

4.МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить проезд участников 

методического объединения.  

5.Контроль за исполнением приказа возложить на директора  МБУ 

«ИМЦ» Кочневу С.Ю. 

 

 

 
Директор МКУ 

«Управление образования 

администрации МР»   

 

 

Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                    Приложение № 1 

 

                                        Утвержден:   

                                                                                Приказом управления образования  

                                                          от 19.01.2022г.  №21 

 

ПЛАН 

работы методического объединения учителей начальных классов по теме:   

«Создание современной образовательной среды как фактор повышения 

качества образования». 
 

1.Урок в 4 классе. Самоанализ урока. 

                                                                   Урезалова Т.Н., Савина М.А.,  

учителя начальных классов  

МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А.Бояринцева  

                                                                    

2. Занятие кружка дополнительного образования «Проекты». Самоанализ  

                                                                          

                                                                     Вамбольд Н.А., учитель начальных классов 

                                                       МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А.Бояринцева                                                                   

 

3. Формирование и развитие функциональной грамотности обучающихся, как 

важнейшее условие повышения качества образования. 

                     Смирнова Л.В., учитель начальных классов 

МОБУ Магдагачинской СОШ № 1    

                                                    

4. Нетрадиционные формы урока с использованием информационных технологий, 

как фактор повышения качества образования 

                                                                         Качеля Е.В., учитель начальных классов 

                                                                         МОБУ Магдагачинской СОШ № 3 

 

5. Объективность оценки качества знаний обучающихся  в начальных классах. 

                                                                    Семенова О.А., учитель начальных классов 

                                                                                                   МОБУ Дактуйской СОШ 

 

6.Использование  ведущих форм внеурочной деятельности и дополнительного 

образования с целью повышения качества образования. 

                                                                               

                                                                   Григораш М.В., учитель начальных классов 

                                             МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова 

                                                                               

7.Переход на обновленный ФГОС НОО. 

С.Ю.Кочнева, директор МБУ «ИМЦ» 

 



 

 

 

 


